
14. 10. 2020 Zápis [19/RM/12.10.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 19. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 12.10.2020
 od 16:30 hodin v prostřednictvím elektronické konference

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 19. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/19RM/2020
 Žádost o výpůjčku pozemku p.č. 1156/5 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
žádost manželů ░░░░ ░░ o výpůjčku pozemku ú.č. 1156/5 v k.ú. Pěkov podanou dne
1.7.2020.

II. Rada města odkládá
rozhodnutí o žádosti o výpůjčku pozemku p.č. 1156/5 o výměře 221 m2 v k.ú. Pěkov do doby
než dojde k oddělní části pozemku podél potoka, který bude sloužit k průchodu a údržbě
vodního toku a studánky.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. seznámit žadatele s přijatým usnesením a zajistit oddělení části pozemku dle návrhu.
Termín: 30.11.2020

2. starostovi
2.1. jednat se žadateli o možnosti odkupu či výpůjčky zbývající části pozemku.

Termín: 30.11.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/19RM/2020
 Aktualizace Ceníku pronájmů a služeb organizační složky Pellyho domy - centrum

kultury, vzdělávání a sportu



14. 10. 2020 Zápis [19/RM/12.10.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

I. Rada města projednala
návrh aktualizovaného Ceníku pronájmů a služeb Organizační složky Pellyho domy - Centrum
kultury, vzdělávání a sportu.

II. Rada města schvaluje
Ceník pronájmů a služeb Organizační složky Pellyho domy - Centrum kultury, vzdělávání a
sportu s platností od 1. 11. 2020.

III. Rada města pověřuje
vedoucí organizační složky zveřejněním Ceníku pronájmů a služeb.

Od tohoto bodu se jednání účastnil člen RM Jan Antl.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/19RM/2020
 Pořízení automobilu pro pečovatelskou službu

I. Rada města schvaluje
nákup movitého majetku, automobilu Škoda Fabia Combi, VIN kód TMBHC26Y854302901.
Prodávajícím je ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
zastoupený společností Havex - auto s.r.o., IČO 60108151, se sídlem Na Bělidle 503, 543 01
Vrchlabí.  Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 45.000,- Kč včetně DPH.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/19RM/2020
 Záměr uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o výpůjčce - hřiště Pěkov

I. Rada města projednala
žádost SK Pěkov podanou dne 23.9.2020 týkající se prodloužení smlouvy o výpůjčce
pozemku p.č. 167/1 v k.ú. Pěkov.

II. Rada města schvaluje
záměr uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 4.3.2016 uzavřené mezi městem
Police nad Metují, ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a SK Pěkov
spočívajícím v prodloužení doby výpůjčky.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ v Polici nad Metují.
Termín: 23.10.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/19RM/2020
 Žádost o výjimku z dotace na vybudování technické infrastruktury ve Wihanově ulici

I. Rada města bere na vědomí
žádosti podané panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ týkající se odkladu výstavby
rodinných domů na pozemcích ve Wihanově ulici v Polici nad Metují.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zaslat ve spolupráci s FSO žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR o udělení
výjimky z dotačního podprogramu Podpora výstavby technické infrastruktury pro rok
2009, akce 25 TI Police nad Metují ev.č. 1175130182.

Termín: 30.11.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



14. 10. 2020 Zápis [19/RM/12.10.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

8. 6/19RM/2020
Záměr pronájmu nebytových prostor - č.e. 131 v Hlavňově

I. Rada města bere na vědomí
ukončení nájemního vztahu mezi městem Police nad Metují, Českým rybářským svazem - MO
Police nad Metují a paní ░░░░ ░░░░ ░ . Nájemní vztah bude ukončen k 31.12.2020 v
souladu s dodatkem č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 1.1.2015.

II. Rada města projednala a schvaluje
záměr pronájmu nebytových prostor v budově č.e. 131, která je součástí pozemku st. 166 v
k.ú. Hlavňov o výměře 190 m2, konkrétně se jedná o hostinskou místnost s výčepem,
kuchyň, dva sklady, sociální zařízení a přilehlá terasa v přízemí, dále 2 místnosti v 1.patře.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit vyvěšení záměru dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 30.10.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/19RM/2020
 Žádost o výpůjčku pozemku p.č. 730/15 a části pozemku p.č. 730/58, vše v k.ú.

Hlavňov

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ o výpůjčku pozemku p.č. 730/15 a  části pozemku p.č. 730/58 v
k.ú. Hlavňov podanou dne 24.6.2020.

II. Rada města odkládá
záměr výpůjčky pozemku p.č. 730/15 a  části pozemku p.č. 730/58 v k.ú.Hlavňov.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

Termín: 23.10.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/19RM/2020
 Žádost o výpůjčku částí pozemků p.č. 812 a p.č. 730/58 v k.ú. Hlavňov

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░ o výpůjčku částí pozemků p.č. 812 a p.č. 730/58 v k.ú.
Hlavňov podanou dne 31.7.2020.

II. Rada města neschvaluje
záměr výpůjčky částí pozemků p.č. 812 a p.č. 730/58 o celkové přibližné výměře 450 m2, vše
v k.ú.Hlavňov. Důvodem neschválení záměru je fakt, že pozemky jsou vedeny jako
komunikace a slouží k přístupu na pozemky jiných vlastníků nebo jejich uživatelů.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. seznámit žadatele s přijatým usnesením.
Termín: 30.10.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/19RM/2020
 Výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace akce "Obnova štoly pod



14. 10. 2020 Zápis [19/RM/12.10.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

komunikací v Polici nad Metují"

I. Rada města bere na vědomí
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Obnova
štoly pod komunikací v Polici nad Metují" v tomto rozsahu:

 a)    kritériem hodnocení bude nabídková cena (váha kritéria 100%).
 b)    Veřejná zakázka bude zadána jako uzavřená s tím, že výzva bude zaslána těmto

společnostem: AKVOPRO s.r.o. - Praha; Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ
s.r.o. - Hradec Králové; MDS projekt s.r.o. - Vysoké Mýto; VDI Projekt s.r.o. Praha.

II. Rada města jmenuje
a)    člena výběrové komise k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií místostarostu města Mgr. Jiřího Škopa;

 a)    náhradníka člena výběrové komise k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace
uchazečů a vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií starostu města Ing. Jiřího Berana.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/19RM/2020
 Schválení dodatku č. 1 akce "Opravy komunikaci v Polici nad Metují - 2020"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo, č. smlouvy: SML/2020/83, uzavřené dne 17. 6. 2020,
se společností BEZEDOS s. r. o.,  Náchodská 628, 549 32 Velké Poříčí, spočívající ve změně
termínu dokončení díla, a to do 26. 11. 2020.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1.
Termín: 16.10.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/19RM/2020
 Obnova vozového parku společnosti Technické služby Police nad Metují, s.r.o.

I. Rada města v postavení valné hromady Technické služby Police nad Metují, s.r.o.
projednala a schvaluje

nákup vozidla Multicar M30 FUMO Carrier dle cenové nabídky..

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/19RM/2020
 Projednání výše smluvní pokuty u veřejné zakázky "Zástavba RD Bělská v Polici nad

Metují"

I. Rada města bere na vědomí
návrh zhotovitele veřejné zakázky – společnosti SMI-ČR Group s.r.o., IČ: 288 27 627, se
sídlem Tomkova 49, 549 54 Police nad Metují (dále jen „zhotovitel“) ve věci snížení smluvní
pokuty vyměřené na základě smlouvy o dílo uzavřené dne 29. 7. 2019 ve znění dodatků č. 1
(ze dne 16. 10. 2019) a č. 2 (ze dne 29. 6. 2020) ve výši 280 985,96 Kč z důvodu nedodržení
smluvního termínu dokončení díla.

II. Rada města schvaluje
snížení smluvní pokuty na 68 533,16 Kč, z důvodu objektivně doloženého omezení jednatele
zhotovitele v období 3. 8. – 2. 9. vykonávat z důvodu hospitalizace obchodní záležitosti
společnosti, včetně dodržování smluvních závazků.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



14. 10. 2020 Zápis [19/RM/12.10.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

15. 13/19RM/2020
Schválení víceprací akce "Oprava obecní stodoly v Hlavňově"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo, č. smlouvy SML/2020/13, uzavřené dne 3. 9. 2020,
zhotovitel SMI-ČR group s. r. o., Tomkova 49, 549 54 Police nad Metují, spočívající ve
vzniklých vícepracích (nátěry) v hodnotě 10 432,63 Kč bez DPH (12 623,48 Kč vč. DPH).

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1
Termín: 12.10.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. Diskuze 
 

Starosta členy RM informoval o koronavirové situaci v Polici nad Metují a o omezení provozu MěÚ.
J. Antl:

upozornil na příliš hlasitě a nesrozumitelně hrající reproduktor MR v sousedství jeho domu
ve Wihanově ulici
požádal o prověření možnosti umístit na křižovatce ulic Hvězdecká a
Wihanova dopravní zrcadlo

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


